

Rytwiańskie inspiracje. Wystawa w Gminnym Centrum Kultury

Rytwiańskie inspiracje. Wystawa w Gminnym Centrum Kultury

Najpiękniejsze zakątki gminy Rytwiany uwiecznione zostały na obrazach przez czworo artystów świętokrzyskich. Prace, będące pokłosem pleneru malarskiego, można oglądać w sali widowiskowej Gminnego Centrum Kultury w Rytwianach do 23 września.



Anna Woś zachęca do obejrzenia wystawy (Teresa Zielińska)

Autorzy obrazów to Jadwiga Kotlarz, Elżbieta Jabłońska, Andrzej Jamski i Dariusz Naporam ze Stowarzyszenia Artystów Plastyków Świętokrzyskich w Kielcach. Artyści przez tydzień gościli w gminie Rytwiany, uczestnicząc w plenerze malarskim. Jego pokłosem jest ponad 30 obrazów, przedstawiających najpiękniejsze zakątki jak choćby modrzewiowy kościół w Strzegomiu, ruiny zamku w Rytwianach, pałac Radziwiłłów w Rytwianach, rezerwat przyrody "Dziki Staw", młyn na grobli, przydrożne krzyże i kapliczki.

 *Inspiracją dla artystów były zabytki architektury i rytwiańska przyroda (Teresa Zielińska)*

- Warto podkreślić, że wszystkie obrazy prezentowane na wystawie powstały podczas pleneru - mówi Anna Woś z Gminnego Centrum Kultury w Rytwianach. - Artyści fotografowali ciekawe zakątki naszej gminy albo rozkładali sztalugi i malowali w plenerze. Wernisaż wystawy odbył się podczas dożynek gminnych, teraz obrazy można oglądać w sali widowiskowej Gminnego Centrum Kultury w Rytwianach, wystawa będzie czynna do 23 września, w godzinach otwarcia GCK, czyli od 8 do 20.

Każdy z artystów uczestniczących w plenerze ma swoje ulubione techniki malarskie, Andrzej Jamski preferuje suche pastele, Jadwiga Kotlarz - malarstwo olejne, akryl, rysunek, grafikę, temperę, a także suchy oraz tłusty pastel; Dariusz Napora uprawia malarstwo olejne, akrylowe, pastelowe, awarelowe oraz rysunek, z kolei Elżbieta Jabłońska najchętniej maluje farbami olejnymi i suchymi pastelami, zajmuje się też fotografią i projektowaniem graficznym.

Plener malarski zorganizowany został w ramach projektu "Magiczne zakątki gminy Rytwiany", realizowanego przez Stowarzyszenie Aktywna Kłoda we współpracy z Gminnym Centrum Kultury w Rytwianach. Artystyczne przedsięwzięcie było współfinansowane przez Starostwo Powiatowe w Staszowie, Gminne Centrum Kultury w Rytwianach i Stowarzyszenie Aktywna Kłoda.

Źródło: Echo Dnia, Teresa Zielińska, 28 sierpnia 2012.

Gmina Rytwiany - www.rytwiany.com.pl/index.php?newsid=1425